
UCHWAŁA NR XXXIX/244/2018
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia "Regulaminu przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rząśnia".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz.U. z 2017 r. poz. 2232) oraz art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189; zm.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 60 i poz.2203.), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Rząśnia na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się "Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rząśnia", stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: D5E14EA0-5E08-40B1-9F80-C353713AF6F5. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/244/2018

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rząśnia.

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o szkole – należy przez to rozumieć placówki wymienione 
w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rząśnia.

Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Rząśnia.

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się:

1) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli szkoły;

2) organizację i prowadzenie szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych;

4) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, w szczególności uzupełniających lub podnoszących kwalifikacje na podstawie 
skierowania przez dyrektora szkoły;

5) organizację doskonalenia samokształcenia dla nauczycieli w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze;

6) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;

7) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły w wymiarze nie mniejszym niż 200 godzin.

§ 4. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 rok dzieli się 
w następujący sposób:

1) 40% środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 3 pkt 1-5;

2) 60% środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 3 pkt 6-7.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać przesunięć środków.

§ 5. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę:

1) kwalifikacje nauczycieli oraz zgłaszane przez nich potrzeby w zakresie ich uzupełniania i podnoszenia;

2) oceny przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli;

3) zadania związane z realizacją polityki oświatowej państwa oraz polityki gminy.

§ 6. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte formy doskonalenia zawodowego ujęte w planie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowanym przez dyrektora szkoły za rok akademicki 2017/2018 
i składane do 30 listopada danego roku do organu prowadzącego z uwzględnieniem potrzeb danej szkoły.

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele skierowani na daną formę kształcenia przez dyrektora 
szkoły.

§ 7. 1.  Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów, o których mowa w § 3 pkt 4-7 może wynieść do 50% 
łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela. 

2. Kwota dofinansowania w roku 2018 roku, o której mowa w § 7 nie może być wyższa niż 1000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc złotych) dla jednego nauczyciela.

Id: D5E14EA0-5E08-40B1-9F80-C353713AF6F5. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, gdy nauczyciel podejmuje studia na więcej niż na jednym kierunku, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich.

§ 8. Dofinansowanie, o którym mowa w § 7, zależy od wysokości środków wyodrębnionych w budżecie 
Gminy na ten cel.

§ 9. 1.  Nauczyciel zatrudniony  w szkole ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 7, składa 
do dyrektora szkoły uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz 
potwierdzenie zaliczenia odpowiedniego kierunku studiów bądź kursu kwalifikacyjnego.          

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się również nauczyciele zajmujący stanowiska kierownicze.

§ 10. 1.  Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe, nie przysługuje nauczycielowi 
w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego.

2. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 
otrzymanej kwoty dofinansowania.

Id: D5E14EA0-5E08-40B1-9F80-C353713AF6F5. Podpisany Strona 2




